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Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Zákon“), obdržel dne 5. 9. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Přípisem ze dne 14. 9. 2022, č. j. MHMP 1667210/2022, sp. zn. S-MHMP 1624630/2022 byla
povinným subjektem prodloužena lhůta k poskytnutí informací ve smyslu ust. § 14 odst. 7 písm.
a) Zákona o 10 dnů.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„ve věci spisu evidovaným pod jednoznačným identifikátorem MHMPXPIQTG50
značkou MHMP 943036/2022.

spisová značka: S-MHMP 899954/2022
podle § 28 pdst.1 zákona č.110/2019 sb. o zpracování osobních údajů

Datum podání dokumentu/spisu: 26.5.2022.
Odesílatelem dokumentu je odbor OVO.

Vás žádám o sdělení informací,

-Která konkrétní osoba ve Vaší organizaci se dopustila "omylu" a vytěžila a použila mé
osobní údaje

-Na jakém pracovišti resp, konkrétním referátu daná osoba pracuje-přesné určení a
kontakt na tuto danou osobu a nadřízeného této osoby.

-Dle jakého příslušného ustanovení/paragrafu daňového řádu č.280/2009 sb. došlo k
"mylnému "využití mých osobních údajů- zákon obsahuje 232 ustanovení a od Vás jsem
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dostal jen strohé vysvětlení, že došlo k využití mých referenčních údajů omylem a 
dle" daňového řádu č.280/2009 sb." 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám na základě stanoviska odboru daní, poplatků a cen 
Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „DPC MHMP“) sdělujeme na Vámi požadované informace                   
následující: 

Na Vaše otázky týkající se jmenování konkrétní osoby (a jí nadřízené osoby a uvedení 
konkrétního pracoviště), která se měla dopustit „omylu a vytěžit a použít“ Vaše osobní údaje 
sdělujeme, že žádná taková osoba neexistuje. Při lustraci (podrobněji popsáno dále) daňového 
subjektu (osoba s Vámi v příbuzenském vztahu) byly systémem zobrazeny údaje týkající se 
tohoto subjektu, jakož i Vaše, v rozsahu jméno, příjmení a rodné číslo. Tyto údaje jsou zobrazeny 
automaticky, nezávisle na vůli správce daně a nebyly nijak použity či vytěženy. Správce daně 
postupoval v rámci svým zákonných pravomocí a s nimi v souladu.  

K otázce uvedení konkrétních ustanovení zákona, na jejichž základě dochází k nahlížení do 
informačních systémů a registrů, lze odkázat na zákon č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném 
znění (dále jen „zákon o HMP“), na zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, v planém znění (dále jen 
„daňový řád“ a zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“). 

MHMP vymáhá pohledávky vzniklé ze správního rozhodování odborů MHMP v přenesené 
působnosti obce jako exekuční správní orgán příslušný ve smyslu ust. § 106 odst. 2 správního 
řádu, a současně jako správce daně příslušný podle ust. § 10 daňového řádu. Na použití daňového 
řádu k vymáhání pohledávek vzniklých ve správním řízení odkazuje ust. § 106 odst. 3 správního 
řádu. 

Podle ust. § 10 odst. 1 daňového řádu je správcem daně správní nebo jiný státní orgán v rozsahu, 
v jakém je mu zákonem nebo na základě zákona, svěřena působnost v oblasti správy daní. 
Vymáhání pohledávek ze správních rozhodnutí postupem pro správu daní je jednoznačně určeno 
správním řádem. Podle ust. § 10 odst. 2 daňového řádu se správním orgánem pro účely tohoto 
zákona rozumí, mimo jiné, také orgán územního samosprávného celku, pokud vykonává 
působnost v oblasti veřejné správy. Dle organizační struktury MHMP je k vymáhání pohledávek 
(tj. správcem daně) zmocněn odbor DPC MHMP. 

Výše zmíněná lustrace daňového subjektu byla provedena zaměstnancem odboru DPC HMP 
v rámci jemu svěřených kompetencí plynoucích z ust. § 119b zákona o HMP. Lustrace daňového 
subjektu byla v rámci daňového řízení provedena v registru obyvatel ROB, kde byly ověřeny 
referenční údaje (jako např. příjmení, jméno, adresa místa pobytu, aj.) a následně bylo nutno pro 
účely konkrétní daňové exekuce na účet vedený u peněžního ústavu ověřit subjekt na základě 
rodného čísla v systému evidence obyvatel ISEO. Ztotožnění daňového subjektu a majitele 
exekuovaného účtu na základě jednoznačného identifikátoru, kterým je rodné číslo, je nezbytné.   

Závěrem považujeme na žádoucí uvést, že v souvislosti s pochybením zaměstnance MHMP, když 
dostatečně nezdůvodnil „důvod – účel“ náhledu do registru, kterým byly zobrazeny údaje o Vaší 
osobě (viz přípis odboru volených orgánu MHMP č.j. 943036/2022, sp. zn. S-MHMP 
899954/2022 z 20. 6. 2022), byly všichni dotčení zaměstnanci znovu proškoleni, že při náhledu 
do registrů a systémů je nutno důsledně zadávat příslušné číslo jednací věci, která s náhledem 
souvisí.  

Prosíme o potvrzení přijetí poskytnutí informace e-mailem na adresu posta@praha.eu. Děkujeme. 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Lenia Vrbíková 

pověřená řízením odboru právní podpory 

podepsáno elektronicky  


